
 

Česká televize – Tiskové oddělení   Kavčí hory, 140 70 Praha 4   T: +420 261 133 405    F: +420 261 218 599 
E: pressct@ceskatelevize.cz   www.ceskatelevize.cz/press   RSS: www.ceskatelevize.cz/rss/tiskove-zpravy 

Avízo 

Marsyas i Švédská zápalka. ČT se vrací 

k výjimečným osobnostem kulturní scény. 

20. 3. 2014 

 

Co spojuje Milana Kunderu, Rudolfa Hrušínského, Josefa Somra nebo Karla Kachyňu? 

Historické milníky jejich životů, které se odrazí ve vysílání České televize. Po celý letošní 

rok se bude Česká televize vracet k významným osobnostem, událostem a výročím a bude 

divákům nabízet díla s nimi spojená. Od Shakespeara, přes Oldřicha Nového až po Karla 

Gotta.  

Pětašedesáté narozeniny slaví skladatelka, textařka a zpěvačka Zuzana Michnová.  

Jsem slavná tak akorát, říká o sobě v dokumentu jedna z nejvýraznějších postav českého folku a folk 

rocku Zuzana Michnová. Režisérka Jitka Němcová se v něm se zpěvačkou vrací nejen k její profesní 

kariéře, tvůrčím podnětům, ale i k jejich zpětnému hodnocení. Diváci dokument, spolu s následným 

recitálem zpěvaččiny domovské skupiny Marsyas, uvidí poslední březnovou sobotu na programu ČT 

art.  

sobota 29. 3. 2014, ČT art – Jsem slavná tak akorát   

Jedna z nejvýraznějších postav českého folku a folk rocku připomíná dobu strávenou se skupinou 

Marsyas, skvělou muziku, glosuje i život, který nekončí v žádném věku. Připravila J. Němcová 

sobota 29. 3. 2014, ČT art – Marsyas       

Recitál folkové skupiny Marsyas. Režie V. Fatka 

 

Pětaosmdesátiny slaví významný český spisovatel Milan Kundera 

Inscenací Divadla Bez zábradlí s hvězdným obsazením a filmovou adaptací jedné z povídek sbírky 

Směšné lásky Česká televize oslaví významné jubileum oceňovaného spisovatele dlouhodobě žijícího 

ve Francii. 

pondělí 31. 3. 2014, ČT art – Jakub a jeho pán     

Jiří Bartoška a Karel Heřmánek v hlavních rolích komedie Milana Kundery. Divadelní a televizní režie 

I. Rajmont 

úterý 1. 4. 2014, ČT2 – Já truchlivý Bůh  

Hořká komedie o nevydařeném žertu podle povídky z knihy Směšné lásky (1969). Hrají: P. 

Landovský, M. Kopecký, a další. Scénář M. Kundera a A. Kachlík. Režie A. Kachlík 

V polovině dubna uplyne již dvacet let od úmrtí slavného herce Rudolfa Hrušínského.  

Počátky naší kinematografie připomene divákům jeden z nejvýraznějších českých herců Rudolf 

Hrušínský ve filmu Báječní muži s klikou. Sekundovat mu při tom bude, stejně jako u následně 

uvedeného televizního zpracování slavné povídky A. P. Čechova, herec a režisér Jiří Menzel. 

úterý 8. 4. 2014, ČT2 – Báječní muži s klikou 

Rudolf Hrušínský v hlavní roli úsměvného českého filmu o počátcích naší kinematografie (1978). 

Scénář O. Vlček a J. Menzel. Kamera: J. Šofr. Režie J. Menzel 

neděle 13. 4. 2014, ČT art – Švédská zápalka 

Rudolf Hrušínský v televizním zpracování slavné povídky A. P. Čechova (1982). Scénář R. Hlaváč. 

Kamera M. Harvan. Režie J. Svoboda 

Josef Somr slaví osmdesátiny 

Charismatický herec, který za svůj život ztvárnil bezpočet rolí, se na obrazovkách České televize 

připomene v hlavních rolích adaptace románu Jaroslava Havlíčka Helimadoe a příběhu z historického 

díla Vladislava Vančury Obrazy z dějin národa českého. 

  

 



 

Česká televize – Tiskové oddělení   Kavčí hory, 140 70 Praha 4   T: +420 261 133 405    F: +420 261 218 599 
E: pressct@ceskatelevize.cz   www.ceskatelevize.cz/press   RSS: www.ceskatelevize.cz/rss/tiskove-zpravy 

Avízo 

pátek 18. 4. 2014, ČT2 – Helimadoe 

Josef Somr v příběhu svérázného lékaře z jihočeského městečka na počátku minulého století a jeho 

pěti dcer (1993). Podle románu J. Havlíčka napsal V. Šašek. Kamera P. Polák. Režie J. Jireš 

neděle 20. 4. 2014, ČT art – Vrtkavý král 

Josef Somr v titulní roli příběhu z doby panování Přemysla Otakara I. (1974). Scénář na motivy V. 

Vančury napsali E. Němec a L. Kundera. Kamera A. Navara. Režie E. Němec 

 
Sourozenci Ulrychovi letos oslaví hned několik jubileí  

Padesát let společného vystupování, čtyřicet let od založení skupiny Javory, pět let od založení Javory 

beat a k tomu významná osobní jubilea. Petr Ulrych nedávno oslavil sedmdesátiny, jeho žena Hana 

slaví pětašedesátiny.  

sobota 12. 4. 2014, ČT art  - Tichá píseň Javorů      
Milník kariéry připomene dokument režiséra a scenáristy Jiřího Vondráka. Účinkují: H. a P. Ulrychovi, 
L. Kopecký, K. a D. Štruncovi a J. Ondrůj 
sobota 12. 4. 2014, ČT art  - Hana a Petr Ulrychovi: Půlstoletí    

Koncertem na scéně Mahenova divadla v Brně zahájili sourozenci Ulrychovi turné u příležitosti 50 let 

společného účinkování.  

 
Prvního května by se režisér Karel Kachyňa dožil devadesáti let. 

Základní režijní metodou Karla Kachyni je chronologické řazení zdánlivě izolovaných scén, které 

teprve postupně vytváří základní dějovou linku. Zdali tomu tak je i u filmů Lásky mezi kapkami 

deště, Dobré světlo, Pozor vizita!, Robinsonka, Už zase skáču přes kaluže a Sestřičky budou moci 

diváci zjistit na programech ČT1 a ČT2 od 29. března až do 4. května. 

 

neděle 13. 4. 2014, ČT1 – Už zase skáču přes kaluže 

Vladimír Dlouhý v hlavní roli příběhu chlapce s velkou touhou a statečným srdcem. Český film podle 

stejnojmenného románu Alana Marshalla (1970). Scénář: J. Procházka, K. Kachyňa a O. Hofman. 

Kamera J. Illík. Režie K. Kachyňa 

středa 23. 4. 2014, ČT1 – Sestřičky 

Život je procházka blátem, ale i tak má smysl. Jiřina Jirásková a Alena Mihulová hlavních rolích 

českého filmu na motivy knihy Adolfa Branalda Vizita (1983).  Scénář V. Bor a K. Kachyňa. Kamera J. 

Čuřík. Režie K. Kachyňa 

neděle 27. 4. 2014, ČT1 – Robinsonka 

Miroslava Šafránková v hlavní roli příběhu dospívající dívky, jejíž život změní náhlá smrt maminky. 

Filmová adaptace oblíbené knihy M. Majerové (1974). Scénář O. Hofman. Kamera J. Pávek. Režie K. 

Kachyňa 

pondělí 28. 4. 2014, ČT2 – Dobré světlo     

Karel Heřmánek jako fotograf, který zbavuje modelky oblečení a svůj život kompromisů. Český film 

(1986). Scénář K. Čabrádek. Kamera V. Smutný. Režie K. Kachyňa  

středa 30. 4. 2014, ČT1 – Lásky mezi kapkami deště  

Romance o ztraceném ševci, dvou bratrech, žižkovské dívce a nedozrálých hroznech (1979). Hrají: V. 

Menšík, L. Vaculík a další. Scénář: J. Otčenášek, V. Kalina a K. Kachyňa. Kamera J. Čuřík. Režie K. 

Kachyňa 

neděle 4. 5. 2014, ČT2 – Pozor vizita!     

Vážný i veselý příběh posledního světoběžníka. Tragikomedie na motivy knihy Adolfa Branalda Vizita 

s Rudolfem Hrušínským v hlavní roli (1981). Scénář V. Bor a K. Kachyňa. Kamera J. Čuřík. Režie K. 

Kachyňa 

 

 

Tiskové oddělení České televize 


